АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2014 г.                   № 6\2                                   р.п.Иловля

О состоянии антитеррористической защищенности критически важных объектов и объектов с массовым пребыванием людей, химически опасных объектов на территории Иловлинского муниципального района и мерах по повышению их безопасности.
         Заслушав информацию секретаря АТК района Люлякина А.А. о состоянии дел по проведению мероприятий профилактики экстремизма и терроризма на территории Иловлинского муниципального района, члены антитеррористической комиссии района, в целях организации системной работы и выполнении мероприятий по профилактике проявлений экстремизма и терроризма

РЕШИЛИ:

       1. Принять к сведению информацию о состоянии антитеррористической защищенности критически важных объектов и объектов с массовым пребыванием людей, химически опасных объектов на территории Иловлинского муниципального района.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района, руководителям образовательных учреждений, учреждений здравоохранения и культуры, объектов с массовым пребыванием граждан продолжить работу по усилению охраны и контрольно-пропускного режима объектов, обеспечение пожарной безопасности на подведомственной территории.

Исполнитель: Главы поселений, руководители объектов экономики района.

Срок исполнения: с 29 сентября 2014 года.

3. Рекомендовать генеральному директору КХК ОАО Краснодонское (Свитачеву А.Ю.) на подведомственном объекте – водоочистных сооружениях в районе х.Байбаев, усилить антитеррористическую защищенность внешнего ограждения по периметру и повысить качество видеонаблюдения за потенциально опасным объектом, для обеспечения постоянного наблюдения за хлораторной.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава Иловлинского муниципального района                             И.С.Гель

Секретарь комиссии                                                                 А.А.Люлякин